
ABSTRAKT 

Diplomová práce se skládá z teoretické a praktické části. Teoretická část je věnována 

konceptu integrované tematické výuky, historii dolování stříbrné rudy a ražení mincí v Kutné 

Hoře. Praktická část představuje návrh integrované tematické výuky pro žáky druhého stupně, 

který byl ověřen v praxi na základní škole v Suchdole. Žákům bylo teoreticky i prakticky 

přiblíženo dolování stříbrné rudy a ražení stříbrných mincí v Kutné Hoře. Žáci pracovali se 

školními historickými prameny a literaturou vážící se k danému tématu. Součástí praktické 

části byla také exkurze do Vlašského dvora. Ve výuce byly využity didaktické metody a 

přístupy, které podporují mozkově kompatibilní učení podle konceptu integrované tematické 

výuky (například řízený rozhovor, skupinová práce, práce s fotografií, brainstorming a další). 

Součástí diplomové práce je také vyhodnocení praktické realizace návrhu. Zhodnocen je 

nejen přínos, ale také úskalí integrované tematické výuky. 


